

PRZEGLĄD SPORTOWY

Cena
15 zł

Nr 92

Warszawa, 28 października 1948 r.

Rok IV

Szkic reprezentacji przeciw CSR

Lipski i Adamczyk wygrywają w Zabrze 13 państw na starcie w Koszycach Skandynawowie faworytami Maratonu Wolności

Redaktor Z. Weiss telefonuje:

KOSZYCE, 27.10.

HISTORYCZNE miasto wschodniej Słowacji, Koszyce, żyje od kilku dni pod znakiem XVIII Maratonu, który po wojnie otrzymał miano Międzynarodowego Maratonu Wolności. Od dwóch dni z całej niemal Europy zjeżdżają się tutaj zawodnicy. Jutro, tj. w czwartek, stanie na starcie maratonu rekordowa ilość — ponad 100 zawodników, reprezentujących 13 państw. Z zawodników zagranicznych weźmie udział 18 biegaczy.

Najbliższy numer

PRZEGLĄDU
SPORTOWEGO

ukaze się
we wtorek

2 listopada 2

5.XII
Warszawa -
Bratysława

Termin meczu Warszawa — Bratysława w Bratysławie został przesunięty na datę 5-go grudnia.

MZE zapewni komunikację autobusową na mecz Czechosłowacja Środkowa — Polska Środkowa w Warszawie. Autobusy będą odchodziły z Placu Trzech Krzyży.

Olszewski, bokser Legii, uległ ciężkiemu urazomieniu kciuka.

NIE ULEGA wątpliwości, że faworytami maratonu są Skandynawowie. Finlandia, Szwecja, Norwegia i Dania przysłały tu swoich mistrzów i każdy z tej czwórki jest godny wieńca z liśćmi laurowymi.

Najwięcej szans na zwycięstwo ma Laine (Finlandia). Liczy on wprawdzie aż 42 lata, ale wygląda przynajmniej o 10 lat młodziej. Laine przed dwoma tygodniami zdobył mistrzostwo maratonu swego kraju w imponującym czasie 2:26 przed Kurrikala. Drugim kandydatem jest 30-letni Leanderson (Szwecja), który ostatnio przebiegł 41 km w 2:31, zdobywając mistrzostwo Szwecji. Dalej idą: Systad (Norwegia) — 36 lat. Był on 8-my na Olimpiadzie w Londynie. W maratonie mistrzostwo Norwegii Systad przebiegł dystans 40 km w czasie 2:27. Warto dodać, że Leanderson będzie startował w Koszycach po raz drugi, a Systad już po raz trzeci. Czwórka Skandynawów uzupełnia 37-letni Duńczyk, Larsen, mistrz maratonu w czasie 2:38. Larsen był 10-ty na Igrzyskach Olimpijskich w Londynie.

WŁOCHY reprezentuje Todde Dante, 27-letni malutki i czarny Sardyńczyk. Najlepszy czas osiągnął Włoch przed 3-ma laty — 2:40. Dante startował w ub. roku w maratonie w Koszycach, będąc 19-ty na mecie w czasie 2:58. Mistrz Holandii,

Overdyk, ma 41 lat, chociaż wygląda na 50-letka. Jest to lisy pan, wesołego uosobienia. I on będzie startował po raz drugi w Koszycach. W ub. roku Holender był 13-ty z czasem 2:53. 32-letni mistrz maratonu Szwajcarii, Schmidt, osiągnął w czerwcu br. czas 2:51. Austrię reprezentuje 3-ch zawodników. Węgrów przyjechało 5-ciu. 4-ch z nich, a mianowicie bracia Kiss, Sudi i Dalavari, startowali tu w roku zeszłym. Najlepszy z nich, Kiss József, był 5-ty w czasie 2:41. Belgię reprezentuje Nevens.

Zbiegłem okoliczność spotkania się w przyszłym maratonie 4-ch zawodników, którzy przed miesiącem na czwórmeczu z udziałem Polśid w Bukareszcie uplasowali się na czwórnajlepszych, a mianowicie: Teodosiu (Rumunia), 2) Dalavari (Węgry), 3) Babois (Rumunia) i 4) Wejshäutel (CSR).

Z zawodników czechosłowackich faworytami są: Fiala, Wejshäutel który był pierwszym z Czechosłowaków w ub. roku w maratonie w Koszycach, a następnie Alkuis.

(Dokończenie na tr. 8-ej)

Komisja PZB pojedzie do Łodzi

Dla zbadania zatargu LKS-u z Okręgowym Związkiem, PZB wydelegował do Łodzi dwuosobową komisję, która zbada sprawę na miejscu. W skład komisji, która uda się do Łodzi w niedzielę, wchodzi pp.: Bartosiński i Plewicki.



Sportowcy radziecy pokazali Warszawę, że są nie tylko doskonałymi zawodnikami w swych dziedzinach sportu, lecz dali również dowód swej sympatii dla nas i zrozumienia naszych bolączek. W przeddzień wyjazdu do Rosji zabrali się ochoczo do odgruzowycania naszej Stolicy, a fragment ich pracy widzimy na tym właśnie zdjęciu.

W dniu Święta Republiki CSR

Dziś w wielkim biegu Maratonów w Koszycach startują dwaj polscy reprezentanci. Maraton w Koszycach jest organizowany rokrocznie z okazji Narodowego Święta Niepodległości Republiki Czechosłowackiej. Sport polski, którego łączą ze sportem naszych sąsiadów tak ożywione i serdeczne stosunki w ten sposób pragnie uczcić Święto Narodowe bratniej słowiańskiej Republiki.

Sport CSR dążył doświadczyć w Europie jedną z czołowych pozycji. Po wojennej zawierusze udało się w godnym podnieść tempa odrodzić i z roku na rok czyni postępy i smakowicie się rozwija. Trudno jest nawet wyliczyć te dyscypliny sportu wyszynowego, w którym Czechosłowacja osiągnęła poziom klasy europejskiej, wielokrotnie także piastuje tytuł mistrza Europy. Nazwiska Zatopka, czy Drobnygo znane są całemu światu.

Znakomite swe wyniki czechosłowaccy sportowcy zawdzięczają przede wszystkim umiejętności i nadwyzczaj sumiennej pracy i wyrażamy jednocześnie życzenie by nawiązane serdeczne kontakty pogłębiły się jeszcze mocniej.

Dziś w dniu Święta Narodowego przekazujemy bratnim sportowcom Republiki CSR najserdeczniejsze życzenia owocnej pracy i wyrażamy jednocześnie życzenie by nawiązane serdeczne kontakty pogłębiły się jeszcze mocniej.

MECZ

z Belgami na horyzoncie

Bokserki Związek Belgijki odpowiedział już na propozycję rozegrania meczu międzypaństwowego z Polską. Belgowie zawiadomili, iż mają wolne terminy w czasie od 1-go do 15 grudnia oraz po 10-tym lutym r. p. Belgowie nawet podają skład swej drużyny. Jest charakterystyczne, iż w ośmce nie figurują nazwiska mistrza olimpiady Vissiers oraz dobrego półciężkiego LHosta, który pokonał Szymurę w Dublinie. Przepuszczalnie zawodnicy ci już opuścili lub też opuszczają szeregi amatorów.

Trudności z uzgodnieniem terminu

PZB zaproponował Związkowi CSR rozegranie rewanżowego meczu juniorów w Pradze w dniu 16 grudnia. Czesi nadesłali depeche z prośbą o przyspieszenie terminu na dzień 9 grudnia, ponieważ w tym dniu mają wolną halę. Decyzja w tej sprawie nie zapadła jeszcze w PZB.

Ma razie Pogoń wisi a kary przyjdą szybko

Zarząd Warszawskiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej bardzo szybko zajął się sprawą grodziskiej Pogoni. Już w poniedziałek przed południem zapadła pierwsza decyzja:

„W związku z zajęciem na boisku GKS Pogoń w Grodzisku (dotkliwe pobicie sędzię) na zawodach z RKS Znicz (Pruszków) w dniu 24.10 Zarząd WOZPN na polecenie Głównego Urzędu Kultury Fizycznej zamyka boisko, zawieszając Zarząd, zawieszając sędzię, a następnie sędzię, ponieważ sędzia popełnił błąd i niech dziękują Bogu, że żyje.

Cóż mają robić zawodnicy, jeśli w ten sposób rozumie kierownictwo?

We wtorek wieczorem obradowała komisja WOZPN dla sprawy Pogoni. Składa się ona z Szukaly i Wójcika (Zarząd) oraz Szyplskiego i pot. Rutowicza (Wydział Gier i Dyscypliny).

Komisja wzywała na czwartek na godz. 16-tą przewodniczącego i wiceprzewodniczącego oraz sekretarza Pogoni, z zawodników: Sopotka, Stawickiego, Majewskiego, Kozłowskiego i Kalagata.

Sport w stylu Grodziska

Jeśli ktoś miał wątpliwości co do dotkliwego poturbowania sędzię na meczu w Grodzisku, przytoczamy dosłowną treść orzeczenia lekarskiego, wydanego przez Centrum Medycyny Sądowej w Warszawie:

- „Stwierdza się:
1. Pęknięcie VII i VIII żebra po stronie prawej.
 2. Potłuczenie z wylewem krwawym okolicy prawego stawu łokciowego z zaburzeniem funkcji.
 3. Rana cięta wargi górnej, długości ok. 0,5 cm.
 4. Potłuczenie obydwu okolic naramiennych z wylewem krwawym.
 5. Potłuczenie okolicy okołonerwowej z wylewem krwawym.
 6. Potłuczenie okolicy zginaczy uda prawego ze zderzeniem nasadki i wylewem krwawym.
 7. Potłuczenie lewego podudzia i stawu kolanowego z zaburzeniem funkcji.
 8. Potłuczenie jądra lewego z krwiokłem wewnątrz-oczkowym.
- Powyzsze uszkodzenia powstały prawdopodobnie na skutek pobicia. Niezdolność do pracy przekracza okres 21 dni.
Leczenie trwać będzie około 39 dni.
Podpisano: Dr Weiss Marian, Dr Albrycht Jerzy”

Warszawa, 26. 10. 48.

włoski w tej sprawie Zarządowi WOZPN, celem powzięcia ostatecznej decyzji”.

We wtorek przyjechał do Warszawy delegat z Grodziska, który przedstawił się, jako wiceprezes Pogoni. Jak wynika z jego opowiadania, Pogoń nie ponosi żadnej winy za zajście. Zawiniła publiczność. Zarząd pobicia sędzię przez zawodników również „odpart”, gdyż jak się okazało, gracie pobili sędzię, lecz mieli rację, ponieważ sędzia popełnił błąd i niech dziękują Bogu, że żyje.

W niedzielę piłkarze Czechosłowacji rozegrają 2 mecze z Austrią, mianowicie zespół A w Bratysławie i zespół B w Wiedniu.

Piłkarze CSR na dwu frontach

Skład zespołu A jest następujący: Moravok (Nachod), Folla (Victoria Plzeň) Kocourek (Slavia Praga), Svoboda (Victoria Plzeň), Prosovsky (Jednota Koszyce), Trnka (ATK Praga), Schreider (Victoria Plzeň), Ludl (Sparta), Hanke (Slavia), Hlavacek (Slavia), Cejo (Sparta), Henele (ATK) Melanitsky (Trnava), Szubert (Bratislava), Klimek (ATK), Szymanski (Bratislava).

W skład zespołu B wchodzi: Jonak (ATK), Jordak (Ziln), Seneky (Sparta), Rubasz (Bohemians), Sztepan (Slavia), Balazl (Bratislava), Marko (Trnava), Benodkovic (Trnava), Mencik (Sparta), Porik albo Sijup (Victoria Plzeň), Zemasill (Pardubice), Zdarisky (Bohemians), Bradacz (Slavia), Preiss (Bratislava).



Tyczka slaniusa — skoku się nie liczy. Amerykanin Harry Cooper na eliminacjach do Igrzysk Olimpijskich skoczył tyczką. Mimo to skoczył 427,5 i zajął piąte miejsce

Przed zakończeniem sezonu

Dodatni bilans tegorocznych startów polskich motocyklistów

SEZON motocyklowy jest już zakończony. Uliczne zawody w Warszawie zanikły...

zdobycia 1-go miejsca w tabeli. Dlatego pomimo dużego podniesienia poziomu klasy maszyn...

trzymał, przyczyniło się do nawigowania emocjonującej walki między najlepszymi zawodnikami...

sprawdzone przez KM Okęcie — pozwoliły wykazać nam, że chociaż dotychczas nie subydiowaliśmy...

ZWYCIEŻANIE PRZECHODZI W NALÓG

Nowe motory „350-ki” przyczyniły się bezwzględnie do osiągnięcia wspaniałych wyników...

Chociaż na wysłużonym Nortonie, ustępującym na prostej nowym maszynom poznaniaków...

DO TRZECH RAZY SZTUKA

Najbardziej licznie jest zawsze obsadzona klasa motocykli z wózkami. Klasa ta bardziej może atrakcyjna od innych...

ORGANIZATORZY PRACUJĄ

Niemozna nie zauważyć, że w tym roku coś się w polskim sporcie motocyklowym „ruszyło”...

NIE ZAWSZE DECYDUJE MASZYNA

Kilka nowych Nortonów i Triumphów, jakie w klasie ponad 350 cm o.

puchar gimn. R. Wolframa

Z inicjatywy samorządu uczniowskiego gimnazjum mechanicznego R. Wolframa odbył się w ub. czwartek...

3 x 1 = 1

Trzykrotny start w eliminacjach jednego zawodnika daje mu najwięcej szans

Motocykliści mają mistrzów

KATEGORIA RAIOWA Klasa „A” do 250 ccm mistrz Polski: Stanisław Brun PKM Warszawa (16 pkt.)...

Boks i piłka na terenie Słupska

NA terenie Słupska mamy trzy zrębne kluby sportowe, oraz kilka drobnych klubów, jak KS „Ubezpieczeniowiec”...

liczy około 300 czynnych członków i 1.000 członków wspierających. Na czele zarządu klubu jako przewodniczący stoi kpt. Górnicki...

KS SCRUTA POD PRĘGIERZEM

Po blisko czterotygodniowych dochodzeniach WGI i D przy UZPN postanowili ukarać KS Scruta za zajęcia w Zgierzu na meczu...

Los Skry i Szombierki decyduje się w Gdańsku

— Lechia i kto drugi? — pytają liczni miłośnicy piłkarstwa z Częstochowy, i Szombierki drążący o los swych pupiłków...

bierki powinny wygrać z PTC, a tym samym zdobyć w sumie 9 pkt. Jeśli więc Skra w Gdańsku uzyska remis, to nie dla on jej awansu...

— Czy zwycięstwo takie jest możliwe? A kto wierzył w sukces Polonii nad Ruchem. Piłka jest piłką i dlatego wszystko jest możliwe...

Może się również zdarzyć, że zarówno Skra, jak Szombierki przegrają swe wyjazdowe mecze. W tym wypadku do Ligi wejdą częstochowianie...

Table with 3 columns: gier, pkt, st. br. 1) Lechia 7 13 26:9, 2) Skra 7 8 13:13, 3) Szombierki 7 7 20:13, 4) Radomiak 8 7 19:17, 5) PTC 7 1 11:37

Czterech kandydatów do tronu Krakowska niedziela może zredukować ich liczbę

Cracovia, Wisła, Ruch czy AKS? Czterech pretendentów do tytułu mistrzowskiego ma niemal identyczne szanse...

w lew”, bardzo podciągnął się LKS, a reszta ligowców płała sobie wzajemnie figle ku emocji tygielcy kibiców...

dę z piątką obroną Cracovii? Wzajemnie figle ku emocji tygielcy kibiców i ku zmartwieniu kierownictwa sekcji...

DWAJ POGROMCY DWU LIDERÓW

Warszawę oczekuje również emocjonujące spotkanie. Wprawdzie zarówno Polonia, jak i LKS są już teoretycznie poza stresem spadkowa...

W rundzie wiosennej Krakowa wyjechała do Łodzi i wbrew oczekiwaniom wygrała z LKS-em 4:2...

OD TEGO MECZU WIELE ZALEŻY..

Derby Krakowa, walka Cracovii z Wisłą, mają tym razem specjalny posmak. Nie są to tylko derby lokalne...

Łódźianie uzyskali wreszcie Węgry Patkolo i takby z dotknięciem różdżki w zespół ich wszedł nowy duch.

Wisła wygrała wszystkie mecze II-iej rundy, Cracovia powodzi się nie co gorzej...

Własne boisko, nastroj drużyny i dobra kondycja fizyczna, każda przysporzą, że Polonia zdobędzie 2 pkt.

ZZK Inowrocław-Zjednoczeni 10:6 Niespodzianki w hoksie pomorskim

W Inowrocławiu w ramach pleśnierskich mistrzostw drużynowych Pomorza ZZK Inowrocław odniósł niespodziewane zwycięstwo nad liderem mistrzostw ZZK Zjednoczeni Bydgoszcz w sroku 10:6...

poddała się surowego Richtera. W półciężkiej Kowalek (ZZK) zmobilizował z Gnatem (ZJ) w ciężkiej Zieliński (ZZK)...

Bez Cebulaka „Cukrownicy” przegrywają

TYPLOWANA na drużynowych wicemistrzów Pomorza w boisku drużyna Legii i Chemii, doznała w Toruniu niespodziewanej porażki z Pomorzaniem...

BYTOM PATRZY NA POZNAŃ

Kibice bytomscy z niecierpliwością oczekują będą wieści z Poznania, gdzie Polonia stanie do walki z ZZK...

CHYBA NIE BĘDZIE NIESPODZIANKI

Garbarnia walczą o egzystencję ligową z całym poświęceniem. W niedzielę czeka ją mecz z Widzewem w Łodzi...

TRZY ZAGADKI

Pozostałe trzy spotkania: AKS — Legia, Tarnovia — Warta i Rymer — Ruch, to trzy wielkie niewiadome...

STELLA — CHROBRY 3:1

GNIEZNO. W meczu hokejowym na trawie Stella pokonała GKS Chrobry 3:1.

LIGA SZCZUPIORNIKA

GNIEZNO. W rozgrywkach ligowych w szczyplorniku Leopolda zwyciężyła ZZK Gniezno 13:4 (2:3).

FRANCUZI JUŻ GRAJĄ W HOKEA

Parzycki Racing utworzył już sezon hokejowy na swym sztucznym lodowisku w Pałacu Sportowym, bijąc drużynę londyńskiej Ententy 9:3 w niezwykle ciekawym meczu...

